
Název
cena 

bez DPH
Poznámky

Laboratorní činnosti - OV
Doprava/km 13,00
Evidence a skartace vzorku 10,00
Fixace vzorku 15,00
Homogenizace vzorku                         40,00
Počítačové zpracování dat 40,00
Příprava směsného vzorku 35,00
Příprava vzorkovnic (1 vzorkovnice) 30,00
Příprava vzorkovnic (2 - 4) 60,00
Příprava vzorkovnic (více než 4) 90,00
Úprava vzorku filtrací 65,00
Úprava vzorku odstředěním 20,00
Zajištění rozborů u subdodavatelů 80,00
Opakovaná analýza (ředění) 60,00

Ukazatel (základní chemie)
Amoniakální dusík 100,00
Amonné ionty 100,00
Anorganický dusík 15,00
BSK5 230,00
Celkové tuky a oleje 400,00
Dusičnanový dusík 110,00
Dusičnany 110,00
Dusík (Kjeldahl) 200,00
Dusitanový dusík 85,00
Dusitany 85,00
Fenoly 190,00
Fosfor celkový 200,00
CHSK-Cr 200,00
Imhoff 40,00
Kalový index 10,00
Konduktivita (vodivost) 50,00
Nerozpuštěné látky sušené 120,00
Nerozpuštěné látky žíhané 150,00
Organický dusík 10,00
Organický podíl 10,00
pH 50,00
RAS 240,00
Rozpuštěné látky sušené 140,00
Rozpuštěné látky žíhané 100,00
Rozpuštěný kyslík 65,00
Saponáty (anionaktivní tenzidy) 230,00
Složky kalového plynu 250,00
Teplota 15,00
Veškeré látky sušené 120,00
Veškeré látky žíhané 150,00
Ztráta žíháním 10,00

SERVISNÍ SMLOUVA - příloha č.2

Ceník laboratoře Středočeských vodáren, a.s. pro rok 2020 bez 21% DPH



Název
cena 

bez DPH
Poznámky

SERVISNÍ SMLOUVA - příloha č.2

Ceník laboratoře Středočeských vodáren, a.s. pro rok 2020 bez 21% DPH

Laboratorní činnosti - PV
Evidence a skartace vzorku 10,00
Fixace vzorku 15,00
Interpretace výsledků 80,00
Odběr vzorku do 2 litrů 210,00
Odběr vzorku 2-5 litrů 250,00
Odběr vzorku pro úplný rozbor 500,00
Počítačové zpracování dat 40,00
Převod do PiVo (manipulační poplatek) 100,00
Příprava vzorkovnic (1 vzorkovnice) 30,00
Příprava vzorkovnic (2-4 vzorkovnice) 60,00
Příprava vzorkovnic (více než 4 vzorkovnice) 90,00
Příprava vzorku pro organickou analýzu - GC 1 000,00
Příprava vzorku pro organickou analýzu - SPME 850,00
Slovní hodnocení radiochemického rozboru 60,00
Zajištění rozborů u subdodavatelů 100,00

Ukazatel (základní chemie)
Absorbance (254nm) 50,00
Agresivita dle Heyera 80,00
Agresivní, volný a vázaný CO2 40,00
Amonné ionty 85,00
Bór 100,00
Barva 35,00
Bromičnany 280,00
Celkový organický uhlík (TOC) 450,00
Dusičnany 80,00
Dusitany 80,00
Fluoridy 80,00
Fosfor celkový 185,00
Fosforečnany 80,00
Hliník 130,00
Hořčík 100,00
Huminové látky 125,00
Hydrogenuhličitany 30,00
Chlor celkový 45,00
Chlor volný 45,00
Chloridy 80,00
Chloritany 250,00
Chlorečnany 250,00
CHSK-Mn 85,00
Chuť 50,00
Index nasycení 60,00
KNK 4,5 (celková alkalita) 45,00
KNK 8,3 (zjevná alkalita) 45,00
Konduktivita (vodivost) 50,00
Kyanidy 250,00



Název
cena 

bez DPH
Poznámky

SERVISNÍ SMLOUVA - příloha č.2

Ceník laboratoře Středočeských vodáren, a.s. pro rok 2020 bez 21% DPH

Mangan 125,00
Pach 50,00
pH 50,00
Přesycení vody uhličitanem Ca2+ 100,00
Sírany 80,00
Sodík 100,00
Suma vápníku a hořčíku (titračně) 70,00
Suma vápníku a hořčíku 10,00
Teplota 15,00
Uhličitany 30,00
Vápník 100,00
Zákal 50,00
ZNK 4,5 (zjevná acidita) 45,00
ZNK 8,3 (celková acidita) 45,00
Železo 100,00

Ukazatel (mikrobiologie a biologie)
Clostridium perfringens 165,00
Enterokoky 125,00
Escherichia coli 125,00
Koliformní bakterie 125,00
Konfirmační testy 65,00
Počty kolonií pří 22 °C 115,00
Počty kolonií pří 36 °C 115,00
Termotolerantní koliformní bakterie 155,00
Biologický rozbor pitné vody 260,00
Biologický rozbor povrchové vody 300,00
Biologický rozbor vodojemy - stěry 400,00

Ukazatel (radiochemie)
Celková objemová  aktivita alfa  450,00
Celková objemová aktivita beta   400,00
Radium 450,00
Radon 450,00
Uran 400,00
Celková indikativní dávka 40,00
Draslík 100,00



Název
cena 

bez DPH
Poznámky

SERVISNÍ SMLOUVA - příloha č.2

Ceník laboratoře Středočeských vodáren, a.s. pro rok 2020 bez 21% DPH

Ukazatel (speciální anorganická analýza - SAA)
Antimon 210,00
Arsen 250,00
Berylium 160,00
Chrom 150,00
Kadmium 150,00
Kobalt 150,00
Měď 150,00
Nikl 150,00
Olovo 150,00
Rtuť 210,00
Selen 210,00
Vanad 180,00
Zinek 150,00

Ukazatel (speciální organická analýza - SOA)
Těkavé organické látky (TOL) 1 500,00
Trihalogenmetany (THM) 520,00
Jednotlivé těkavé organické látky 150,00
Organochlorové pesticidy 1 050,00
Uhlovodíky C10 - C40 1 100,00
Triazinové pesticidy 1600,00
Polyaromatické uhlovodíky (PAU) 1 000,00
Vybrané pesticidy (NPL, TAZ) - velký rozsah 6000,00 subdodavatelsky

Mikrocystin LR 2 100,00 subdodavatelsky
Epichlorhydrin 1 320,00 subdodavatelsky
Akrylamid 1 100,00 subdodavatelsky

Vysvětlivky:

Ceny jsou smluvní dle z.č. 526/90 Sb. v platném znění.

Ceny jsou orientační. Při tvorbě cenové nabídky pro zákazníka je brán ohled na četnost a rozsahy rozborů.
Pro neuvedené výkony se uplatňují individuální smluvní ceny.

Podle zákona o dani z přidané hodnoty je k takto stanoveným cenám účtována DPH v příslušné výši.

Biologický rozbor - mikroskopický obraz - zahrnuje stanovení abiosestonu, celkový počet organismů a počet živých 

Ukazatel těkavé organické látky TOL zahrnuje stanovení 1,2-dichloretanu, benzenu, trihalogenmetanů, 

Ukazatel THM - trihalogenmetany  zahrnuje stanovení chloroformu, bromdichlormetanu, bromoformu a 

Ukazatel organochlorové pesticidy  zahrnuje stanovení hexachlorbenzenu, lindanu, heptachloru, DDE, DDT, 


